SCRIPTA

Numéro Scripta : 251

Autre(s) référence(s) : Tabuteau 402

Auteur(s) : Briouze, Saint-Gervais, dépendance Saint-Florent de Saumur (prieuré)

Bénéficiaire(s) : Roger Charpit [particulier]

Genre d'acte : notice

Authenticité : non suspect

Datation : [1097, 18 juin-1100, 18 juin]

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

Délivrance par Goscelm, moine de Saint-Florent et prieur de Briouze, de l'église de Sevrai à Roger Charpit, à condition qu'il réparerait tous ses torts envers ledit prieur. Roger tiendra cette église comme son prédécesseur l'a tenue de Guillaume de Briouze ; après sa mort, ses parents n'y auront aucun droit. Fait en présence de Raoul, vicomte du roi d'Angleterre, et des archidiaques Baudoin et Guy. Avec son neveu Osmelin, ce dernier se porte caution de Roger envers les moines.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Marchegay Paul, *Chartes normandes de l'abbaye de Saint-Florent près Saumur (710-1200)*, MSAN n°30, 1880, n° 22, p. 691-692.

Dissertation critique

Datation proposée par Marchegay.

Texte établi d'après a

Quarto decimo kalendas julii, regnante rege Francorum Philippo, Guillelmo vero, Anglorum rex, gubernante Normanniam, Goscelmus S. Florentii monachus, qui tempore illo, precepto abbatis Guillelmi, preerat elemosini quam Guillelmus de Braiosa dederat S. Florentio, reddit Rogero Carpito ecclesiam de Sebraico, apud Scoceium, presente regis vicecomite Radulfo, cum archidiaconis Guidone et Balduino : pacto tali quod Rogerus faceret ei rectitudinem de omnibus que contra eum forisfecerat. Et dedit in fidejussione æcclesiam et quicquid de eo tenebat, et fuerunt fidejussores archidiaconus Guido ac nepos suus Osmelinus : si non posset complere rectitudinem, ipsi persolverent quicquid interim de æcclesia haberet ; testantibus archidiaconis predictis ac vicecomite et Herberto nepote domni Guillelmi et Rotberto de Pontello et Rotberto Calamello Cenomannis et Albaldo sacerdote et Frogissio, cum burgensibus ejusdem ville. Et sciatis quoniam reddidit ei, eo concedente, conventiones quas habuerat Huberto in Anglia, coram domno Guillelmo et clericis et militibus suis : videlicet quod Rogerus in vita sua de monachis haberet, uti Hubertus de Willelmo habuerat, si obedenter monachorum precepta sequeretur, et si episcopali licentia ac judicio digne æcclesiæ servire valeret. Et si esse non posset, aliquis parentum suorum hoc haberet ; et quam citius heres ille Rogerus aut alius moreretur, nullus parentum suorum ibi plus haberet quam quislibet advena.